
 

                                                                                                             

                                                                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31.07.2013 г.     № 1299 

п. Шексна 

 

О внесении изменений и дополнений в Административный 

регламент исполнения муниципальной функции 

«Рассмотрение обращений граждан в администрации 

Шекснинского муниципального района» 

 

    В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), обеспечения прозрачности процесса 

рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района, руководствуясь ст.ст. 17,29,32 

Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной  

функции «Рассмотрение обращений граждан в администрации 

Шекснинского муниципального района», утвержденный постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 21 октября 2009 

года № 2071, следующие изменения и дополнения: 

         1.1.   Подпункт 1.1. раздела I дополнить абзацами 4 и 5 следующего 

содержания: 

    «Настоящий Административный регламент распространяется на 

правоотношения, связанные с рассмотрением обращений объединений 

граждан, в том числе юридических лиц.  

    Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять 

индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения 

объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрацию 

Шекснинского муниципального района и еѐ должностным лицам.». 

1.2. В подпункте 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2: 



в абзаце 2 слово «многократно» заменить словом «неоднократно»; 

в абзаце 5 букву «и» заменить словом «или». 

1.3. В абзаце 2 подпункта 3.3.4. пункта 3.3 раздела 3 слово  

«многократные» заменить словом «неоднократные». 

2. Заведующему отделом организационной и кадровой работы  

администрации района ознакомить должностных лиц и муниципальных 

служащих администрации с данным постановлением под роспись. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его  

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Зелянин 

 

 
 

 


